

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11883,Narkotyki-warte-300-mln-zl.html>  
01.07.2024, 04:42

Strona znajduje się w archiwum.

## Narkotyki warte 300 mln zł

---

19.06.2023

---

Rozbito narkotykową, międzynarodową, zorganizowaną grupę przestępczą, która mogła przemyć do Europy, w tym do Polski, około 5,5 tony narkotyków wartych w sprzedaży detalicznej 300 mln zł. Funkcjonariusze w Polsce, Hiszpanii i w Niemczech zatrzymali 10 osób. Zabezpieczono m.in. 2 karabiny maszynowe AK-47, zagłuszkę sygnałów GPS oraz sprzęt służący prawdopodobnie do kradzieży samochodów.

Sukces jest efektem międzynarodowej współpracy polskich, hiszpańskich i niemieckich organów ścigania za pośrednictwem Europolu i Eurojustu. Rozpracowaniem międzynarodowej grupy przestępczej, trudniącej się przestępczością narkotykową, zajmowali się funkcjonariusze z zespołu śledczego, powołanego przez Komendanta Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG i Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji pod nadzorem Prokuratury Krajowej w Szczecinie.

Z dotychczasowych ustaleń śledczych wynika, że członkowie zorganizowanej grupy przestępczej przemyć do Polski kokainę, marihuanę oraz haszysz przede wszystkim z Ekwadoru i Hiszpanii. Następnie wprowadzali narkotyki do obrotu, głównie na terenie województw: podkarpackiego, podlaskiego, śląskiego, mazowieckiego, kujawsko-pomorskiego oraz lubuskiego. Z zebranego materiału dowodowego wynika, że od 2018 r. członkowie gangu mogli przemyć do Polski i wprowadzić na rynek, 5 ton marihuany i haszyszu o czarnorynkowej, szacunkowej wartości 150 mln zł oraz blisko pół tony kokainy wartej około 150 mln zł.

Funkcjonariusze SG i CBŚP współpracowali z funkcjonariuszami i pracownikami Policja Nacional, Guarda Civil, Europolu oraz Eurojustu, ponieważ członkowie grupy działali także na terenie Hiszpanii, Niemiec, Litwy oraz Ekwadoru. Podczas operacji w Hiszpanii

funkcjonariusze Policia Nacional oraz Guarda Civil (przy wsparciu funkcjonariuszy z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG i policjantów) zatrzymali 2 mężczyzn poszukiwanych Europejskimi Nakazami Aresztowania (ENA) wydanymi przez polski sąd. W związku ze sprawą zabezpieczono także karabin maszynowy AK-47.

W Polsce funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej, policjanci z CBŚP, którzy prowadzili działania na terenie województw: podkarpackiego, śląskiego i mazowieckiego, zatrzymali 7 osób podejrzanych o udział w zorganizowanej grupie przestępczej. Według śledczych niektórzy z nich mają powiązania ze środowiskiem pseudokibiców śląskich klubów sportowych. Trzech z zatrzymanych było poszukiwanych ENA wydanymi przez polski sąd. W trakcie prowadzonych działań funkcjonariusze zabezpieczyli: karabin maszynowy AK-47, zagłuszkę sygnałów GPS, sprzęt mogący służyć do kradzieży samochodów, dokumenty tożsamości, które nie należały do zatrzymanych osób, telefony komórkowe, komputery i nośniki danych informatycznych. Dotychczas na poczet przyszłych kar przejęto majątek należący do podejrzanych na łączną kwotę blisko 570 tys. zł w postaci pieniędzy, luksusowych zegarków, biżuterii, monet oraz samochodów.

Na terenie Niemiec, dzięki współpracy prowadzonej za pośrednictwem Biura Międzynarodowej Współpracy Policji Komendy Głównej Policji, funkcjonariusze niemieckiej Policji (na lotnisku we Frankfurcie nad Menem) zatrzymali tuż przed odlotem do Kolumbii mężczyznę poszukiwanego na podstawie ENA. Wobec osób zatrzymanych na terenie Hiszpanii oraz Niemiec wdrożono procedurę ekstradycyjną, natomiast osoby zatrzymane w Polsce zostały tymczasowo aresztowane przez sąd na okres 3 miesięcy. Zatrzymani są podejrzani o udział w zorganizowanej grupie przestępczej, przemyty i wprowadzanie do obrotu znacznych ilości narkotyków. Grozi im kara do 15 lat pozbawienia wolności.

Sprawa jest wielowątkowa, a prowadzone śledztwo ma charakter rozwojowy. Funkcjonariusze nie wykluczają kolejnych zatrzymań.

*Materiał foto i video: W-MOSG, CBŚP i służby hiszpańskie*



przestępczej

grupa przestępcza



Zabezpieczona gotówka

Zabezpieczony towar